
【発行】山本幸三事務所 〒100-8982

千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館915号

TEL(03)3508-7085 FAX(03)3501-9303

mail  yamamoto-office@seagreen.ocn.ne.jp    

H P    http://www.yamamotokozo.com

Twitter:@yamamotogiin Facebook:yamamotokozogiin 

ー 私を去って他を利する政治を ー

【討議資料】

2021年(令和三年)6月発行

５月を迎えました。４月２５日には東京都でも３度目の緊急事態

宣言が発出され、５月１２日からわが福岡県も対象地域に加えられ

ています。(３１日まで)

これに伴って、北九州市でも、

①日中も含め、不要不急の外出を自粛すること②飲食店等への休業

もしくは時間短縮営業の要請③大規模イベント等の開催制限、など

緊急事態措置をとっています。市民の皆様には大変なご負担をおか

けすることになりますがこれ以上の感染拡大を食い止めるためにご

理解・ご協力を宜しくお願いします。

厳しいお願いをする代わりに我々国会議員は何ができるのか。コロ

ナウイルスは誰の責任でもなく、その支援をできるのは「国」しか

ありません。

そのために私は、長引く自粛生活を乗り越えるため、

①個人へ１０万円の特別定額給付金の再支給

②全業種の事業者へ昨年度確定した課税所得を基準

に、コロナ前とコロナでダメージを受けた差額を補

填する、『持続化給付金の”強化版”』の支給
を政府自民党へ申し入れています。

この動きを拡大し、実現へ向けて全力で取り組んでまいります！

◆コロナでお困りごとの方はご相談ください。
└国、福岡県、北九州市で個人・世帯向け、事業者・労働者の

方向けに各種支援策が用意されています。最新情報をチェック

してください。

↘【北九州市版】主な支援策

☆北九州コロナ相談ナビダイヤル

☎0570-093-567
☆山本幸三北九州事務所

☎093-562-7070

◆山本幸三後援会へのご入会
└福岡10区(門司区・小倉北区・南区)にお住まいの方をご紹介下さい。

各種ご案内や報告誌を郵送させて頂きます。

◆自由民主党員の拡大
└自由民主党にご入党くださる方を募集しています。

(年会費4000円、同住所のご家族はお一人2000円)

◆ポスター・看板の掲示
└場所をご紹介ください。スタッフが取り付けに伺います。

◆集会・勉強会・講演会の開催
└少人数から、WEB会議でも参加させて頂きます。

◆朝礼や地域行事、趣味等でお集まりの場でご挨拶
└数分でも構いませんので、お誘い頂けると幸いです。

北九州市でも４月１２日から新型コロナウイルスワクチンの集団接種がはじまり、接種券が届いた方から、イン

ターネットもしくは電話での接種予約がはじまっています。しかし開始直後から回線がパンクし電話が繋がらない事

象が多々あるようです(コールセンターの体制は日々強化されていますが...)。もう一方のインターネットでの予約が

スムースですが、慣れない人もいるはず。そのような方のために、特別なことはできませんが山本幸三事務所でも接

種予約などのお手伝いをさせて頂きます。簡単なご質問からでも結構ですので、お気軽にご連絡下さい。

衆議院福岡１０区選出 山本幸三小倉事務所

(ご予約へは接種券をご用意下さい)



去 私 利 他

北九州市


